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Drodzy Czytelnicy 

Dziękujemy, że jesteście z nami. Kolejny, tym razem przedwakacyjny, numer mie-
sięcznika Nasza Wspólnota poświęcamy podsumowaniom pracy wspólnot i grup pa-
rafialnych. Prezentujemy część sprawozdań, jakie zostały przedstawione na radzie 
parafialnej, z pracy formacyjnej 2022/2023. Zapowiadamy także ważne zbliżające się 
wydarzenia. 

Szczególnie polecamy wywiad numeru. 18 czerwca świętowaliśmy 10. lecie obecności Zgromadzenia Sióstr Urszu-
lanek z Gandino w naszej parafii. Dziękujemy s. Laurze za wywiad i podzielenie się z nami świadectwem wiary. 

W fotorelacji przypominamy piękne doświadczenie procesji Bożego Ciała. Dziękujemy Panu Bogu, że gromadzi 
nas w jedności. Dziękujemy za trud przygotowania procesji. 

Życzymy, aby czas wakacji był spotkaniem z Bogiem i doświadczeniem Jego obecności. Przed nami wielkie wyda-
rzenia – misje parafialne, rekolekcje, 90. lecie erygowania parafii. Liczymy, że spotkamy się na łamach Naszej Wspól-
noty w pierwszych dniach września, do zobaczenia. 

Redakcja 

Kalendarium pierwszej Komunii św.
i rocznicy w 2024 roku 

Szkoła podstawowa nr 3 

Pierwsza Komunia św. 

• 10 maja 2024, piątek, godz. 16:00, nabożeństwo pokut-
ne i pierwsza spowiedź, wszystkie klasy 3A, 3B, 3C, dzieci 
z rodzicami, ubrania galowe 
• 11 maja 2024, sobota, godz. 11:30, pierwsza Komunia św. 
• 12 maja 2024, niedziela, godz. 13:00, biały tydzień, msza 
św. i po niej rozdanie obrazków komunijnych 

Rocznica pierwszej Komunii św. 

• 10 maja 2024, piątek, godz. 17:00, spowiedź przed rocznicą 
• 12 maja 2024, niedziela, godz. 11:30, rocznica pierwszej 
Komunii św. 

Szkoła podstawowa nr 2, klasy 3A, 3D, 3E 

Pierwsza Komunia św. 

• 17 maja 2024, piątek, godz. 16:00, nabożeństwo pokut-
ne i pierwsza spowiedź, klasy 3A, 3D, 3E, dzieci z rodzica-
mi, ubrania galowe 
• 18 maja 2024, sobota, godz. 10:00, pierwsza Komunia św. 
• 19 maja 2024, niedziela, godz. 11:30, biały tydzień 

Szkoła podstawowa 
nr 2, klasy 3B, 3C 

Pierwsza Komunia św. 

• 24 maja 2024, piątek, godz. 
16:00, nabożeństwo pokutne 
i pierwsza spowiedź, klasy 
3B, 3C, dzieci z rodzicami, 
ubrania galowe 
• 25 maja 2024, sobota, godz. 
10:00, pierwsza Komunia św. 
• 26 maja 2024, niedziela 
godz. 11:30, biały tydzień 

Szkoła podstawowa nr 2 

Rocznica pierwszej Ko-
munii św. 

• 17 maja 2024, piątek, godz. 
17:00, spowiedź przed rocznicą 
• 19 maja 2024, niedziela, godz. 13:00, rocznica pierwszej 
Komunii św. 

Nasza Wspólnota – miesięcznik parafialny 
wspolota.jankantylegionowo.pl 

Wydawca: Parafia św. Jana Kantego w Legionowie 
ul. ks. Józefa Schabowskiego 2, 

tel. +48 532 302 380 e-mail: naszawspolnota@jankantylegionowo.pl 

Redaguje zespół w składzie: 
ks. Grzegorz Kucharski, Dariusz Golec, Violetta Jagnieża, 
Łukasz Jagnieża, Kacper Kożuch (rys.), Bogusław Krośkiewicz (fot.), 
Joanna Nowotka, Zbigniew Przybysz (red. nacz.), Paulina Stasiak, 
Robert Szwarczewski, Joanna Kępińska, Alicja Boruc, s. Anna Szuflicka. 
Logo: Artur Pawłowski 
Dyżur redakcji: piątek 19:00 – 20:00 w Domu św. Józefa 
Wspomóż dzieło: zostań patronem miesięcznika i wrzuć ofiarę do skarbonki. Ofiary 
przeznaczamy na wydrukowanie miesięcznika. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materiałów i zmiany tytułów. 
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Z ziemi włoskiej do Polski 
O działalności Zgromadzenia Sióstr Urszula-
nek NMP z Gandino oraz o charyzmacie ur-
szulańskim, w rozmowie z s. Laurą 

W czym ziemia polska okazała się lepsza od ziemi 
włoskiej, że stanęły na niej stopy dwóch zakonnic ze 
Zgromadzenia Sióstr Urszulanek NMP z Gandino? 

Przyjechałyśmy do Polski 28 lat temu, 22 lutego. Było 
to – o czym wtedy jeszcze nie wiedziałam - w rocznicę 
pierwszych objawień Chrystusa siostrze Faustynie. Czy 
polska ziemia jest lepsza od włoskiej? Ja tego nie mogę 
powiedzieć. Wiem natomiast, że ziemia na którą Pan Bóg 
mnie posyła, na pewno jest ziemią potrzebującą. 

Jesteście więc dla Boga i dla ludzi, niezależnie 
od tego, gdzie zostaniecie posłane. A czy Polska jest kra-
jem w którym dobrze się czujecie? 

Tak, ja na pewno czuję się dobrze w Polsce, ale to wca-
le nie znaczy, że źle czułam się w swoim kraju. 

Ale żeby dobrze pracować i służyć w obcym sobie kra-
ju, trzeba poznać jego historię, kulturę, język … 

To racja. Muszę powiedzieć, że początki naszego poby-
tu w Polsce, to przede wszystkim nauka – we wszystkich 
wymiarach. Przyjechałyśmy we dwie: ja i siostra Maria. 
Języka uczyłyśmy się przez kilka miesięcy w Częstochowie 
będąc w gościnie u Sióstr Niepokalanek. Równolegle, ale 
już w ramach nauki własnej, starałyśmy się jak najlepiej 
poznać wasz kraj, zwyczaje, kulturę, ale przede wszyst-
kim historię. Wiemy bowiem, że to właśnie historia sta-
nowi podwaliny teraźniejszości i przyszłości. To prawda 
ponadczasowa i ponadnarodowa. 

Jeśli dobrze pamiętam, wiele zawdzięczacie św. Jano-
wi Pawłowi II. 

O tak! Trzeba powiedzieć, że w latach dziewięćdziesią-
tych nasz (teraz mogę już tak mówić!) Papież zaprosił do 
siebie Matki Generalne różnych zgromadzeń i wyraził ży-
czenie, aby – na ile jest to możliwe – otworzyć nowe pla-
cówki zakonne w krajach, w których panował komunizm. 
Początkowo myślałyśmy o Rosji, ale plany Boga były inne. 
Spotkanie z polskim biskupem, ks. Antonim Dydyczem, 
ordynariuszem diecezji drohiczyńskiej, pokazało, że jest 
wielka potrzeba pomocy ludziom w tym jednym z bied-
niejszych w tamtym czasie miejsc w Polsce. I choć my, 
jako włoszki, niewiele wiedziałyśmy o warunkach pa-
nujących w kraju będącym pod rządami komunistów, 
to wystarczyło spojrzeć na tych ludzi, aby zobaczyć, jak 
wielka jest potrzeba pomocy. Mam tutaj na myśli nie tyl-
ko aspekt materialny, ale również wymiar duchowy. 

Przyszedł jednak czas, aby usamodzielnić się. Nurzec-
-Stacja na Podlasiu to miejsce, w którym miałyście roz-
począć to, do czego zostałyście posłane. 

Tak, choć na początku był to dla nas przysłowiowy ko-
niec świata. Wąskie drogi, wokół tylko pola i lasy, wszę-
dzie mnóstwo śniegu, o godzinie trzeciej po południu za-
czynało już się robić ciemno. Często pytałam Boga: Panie, 
co ja tu robię? Czego oczekujesz ode mnie? Odpowiedź 
przychodziła jak zwykle z tego samego miejsca: z krzy-
ża. Tym razem tego w miejscowym, nurzeckim kościele. 
Wystarczyło tylko klęknąć, spojrzeć na sześciometrowy 

krucyfiks i powoli zaczął wracać pokój ducha. 
Ale trzeba przecież gdzieś mieszkać. Jak rozwiązały-

ście ten problem? 
O to zatroszczył się wspomniany już ks. bp Dydycz. 

W wyniku dość skomplikowanych działań w których 
udział brały władze gminne oraz tamtejsza parafia, otrzy-
małyśmy pewne opuszczone budynki magazynowe. Wy-
magały one jednak generalnego remontu. 

Remont to jednak duże koszty. W jaki sposób udało 
się z tak niefunkcjonalnych pomieszczeń stworzyć Beta-
nię, czyli nie tylko Dom Zakonny Zgromadzenia, ale zna-
ny i ceniony w tamtych okolicach ośrodek rekolekcyjny 
i formacyjny? 

Wszystko zostało sfinansowane z naszych, czyli Zgro-
madzenia, środków. Ale otrzymałyśmy też od Matki 
Generalnej pozwolenie, aby w całe to przedsięwzięcie 
włączył się również włoski wolontariat. Z biegiem czasu 
zatrudniałyśmy również miejscowych bezrobotnych. Ko-
rzyść była obopólna. 

Wiemy, że Podlasie to ta część Polski, w której silne 
jest Prawosławie. Czy było to dla Sióstr problemem? 

Biskup Dydycz był przekonany, że prawosławnym 
chrześcijanom -a takich jest większość na tych terenach 
- łatwiej będzie pomóc, jeśli ta pomoc przyjdzie ze strony 
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„nie-polskiego” zgromadzenia katolickiego. I chyba tak 
było! A pomoc była naprawdę potrzebna. My nie możemy 
mówić o Chrystusie, gdy ludzie nie mają za co żyć. Gdy 
nie mają wody w domu, toalety. Proszę mi wierzyć, że wi-
działam domy, w których nie było podłóg, tylko klepisko. 
I wtedy nie ma znaczenia, czy jesteś katolikiem, czy pra-
wosławnym. Masz przed sobą potrzebującego człowieka. 
Czasami głodnego, czasami bez butów, kurtki. I musisz 
zdać egzamin z ekumenizmu. Już Papież Paweł VI mówił, 
że nasze czasy nie potrzebują nauczycieli, lecz świadków. 

A skąd pomysł na Legionowo? Takich miast jak nasze 
jest wiele w Polsce. Co zdecydowało o wyborze Legiono-
wa na drugi dom Zgromadzenia? 

Do naszego Zgromadzenia wstąpiło kilka dziewcząt. 
Po pewnym czasie zaczęłyśmy zauważać, że dom w Nurcu 
staje się dla nas zbyt ciasny. Nie w znaczeniu dosłownym 
– bardziej chodziło nam o możliwość rozszerzenia naszej 
działalności na innym terenie. Dużo rozmawiałyśmy wte-
dy o tym, ale przyznam szczerze, że nie przychodziło nam 
do głowy nic rozsądnego. Ale Duch Święty działał! Dzięki 
spotkaniu z ks. Januszem Bolewskim z diecezji drohiczyń-
skiej, za jego radą trafiłam do Legionowa. Dalej sprawy 
potoczyły się już szybko: rozmowa z ówczesnym probosz-
czem, ks. Lucjanem Szcześniakiem oraz prezydentem Le-
gionowa, panem Romanem Smogorzewskim, któremu 
bardzo zależało na uruchomieniu przedszkola oraz obję-
ciu pomocą samotnych matek. A gdy okazało się, że w są-
siedztwie plebanii znajduje się należący do miasta teren, 
który nasze Zgromadzenie mogło nabyć, z etapu marzeń 
przeszłyśmy do ich realizacji. 

To był rok 2005? 
Tak, rok śmierci naszego papieża. Wierzę w to, że 

tak jak św. Jan Paweł II sprowadził nas do Polski, tak nie 
zapomniał o nas w tym bardzo trudnym czasie. My, Ur-
szulanki, uznajemy to za cudowne działanie. Jako wotum 
dziękczynne, jego pomnik stoi przed głównym wejściem 
do naszego domu. 

Poznaliśmy już podlaską Betanię. A co - oprócz miesz-
kań Sióstr – mieści się w legionowskim domu? 

Nie wiem, czy mamy tyle miejsca, aby o wszystkim 
opowiedzieć. Ale spróbujmy choć po jednym zdaniu. 
Zacząć należy od powiedzenia, że jednym z naszych 
charyzmatów jest troska o każdego człowieka. W na-
szej rzeczywistości realizujemy go poprzez opiekę nad 
najsłabszymi: samotnymi matkami i ich dziećmi. Pro-
wadzimy kilka mieszkań, w których mogą one czasowo 
zamieszkać. Oferujemy też pomoc paniom, które do tej 
pory korzystały z opieki w formie pieczy zastępczej. Jest 
to tzw. Mieszkanie Chronione Treningowe. Prowadzimy 
również poradnię, w której można otrzymać pomoc psy-
chologiczną, oczywiście w oparciu o wartości chrześcijań-
skie. W naszych murach znajduje się również przedszkole 
oraz – co bardzo ważne – Okno Życia. Niecałe trzy lata 
temu alarm uruchomiony na skutek otwarcia okna, po-
informował nas, że na posłaniu leży maluszek. Z zacho-
waniem wszelkich procedur, cały i zdrowy bobas został 
zabrany przez kompetentne służby. 

Swoją pomoc kierują Siostry również do młodzieży. 
Proszę się pochwalić waszym najmłodszym owocem pra-
cy wychowawczej. 
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W tym roku, podczas wakacji, po raz drugi podejmie-
my się organizacji warsztatów dla dziewcząt. Razem ze 
swoimi współsiostrami – a trzeba powiedzieć, że każda 
z nas ma swoje talenty - spróbujemy twórczo zająć tro-
chę czasu tym młodym ludziom. Haftowanie, decoupage, 
malarstwo, rysunek – to wszystko dzieje się w trakcie na-
szych warsztatów, na które serdecznie zapraszamy legio-
nowskie nastolatki. 

Chciałbym jeszcze porozmawiać z Siostrą o Lectio Di-
vina. W swoim charyzmacie macie bowiem zapisaną tro-
skę o szerzenie Słowa Bożego. Lectio Divina jest formą 
modlitwy, która – w mojej ocenie jako uczestnika tych 
spotkań – w bardzo dużym stopniu wypełnia to zadanie. 
Kto powinien być zaproszony na te spotkania? 

Chyba wszyscy! Dei Verbum, bardzo ważny dogma-
tyczny dokument Soboru Watykańskiego II mówi, że 
w Kościele mamy dwie uczty: Ucztę Słowa Bożego oraz 
Ucztę Eucharystii. Nie wolno nam zatem zapominać, 
że Bóg obecny jest nie tylko w Eucharystii, ale również 
w Słowie. Św. Jan Ewangelista również nie pozostawia co 
do tego żadnych wątpliwości, zaczynając swoją Ewan-

ołbyowołSaowo,łSołbypoczątku„Naów:łsodęlige 
u Boga, i Bogiem było Słowo”. A modlitwa Słowem to prze-
cież najstarsza forma modlitwy w Kościele Katolickim. 

Dodam, że na naszych cotygodniowych spotkaniach 
modlimy się i rozważamy te fragmenty Pisma Świętego, 
które Kościół daje nam jako czytania na najbliższą nie-
dzielę. Czy jest sens, aby „wałkować” te treści tyle czasu 
i tyle razy? 

Odpowiem może trochę przewrotnie: kiedyś zrobio-
zapytanoernychiWem.łoikoścsondę przed pewnymno 

o to, co zapamiętali z czytań usłyszanych w czasie nie-
dzielnej Mszy Świętej. Trudno w to uwierzyć, ale tylko 
1% potrafiło cokolwiek powiedzieć o zapamiętanych 
treściach. A zatem jedyna słuszna odpowiedź na posta-
wione pytanie: tak, jest sens, a nawet konieczność. Skoro 
chcemy uważać się za chrześcijan, musimy uwierzyć, że 
św. Hieronim miał rację, gdy mówił, że nieznajomość Pi-

sma Świętego jest nieznajomością Chrystusa. 
Na koniec pozwolę sobie zapytać Siostrę o plany na 

przyszłość. Czym legionowskie Urszulanki chcą nas za-
skoczyć? 

Na razie Duch Święty milczy (śmiech). Oczywiście cały 
czas modlimy się o powołania do naszego zakonu. Ale 
naszym dużym marzeniem jest stworzenie swoistej ro-
dziny, która obejmie nie tylko nas, zakonnice, ale również 
osoby świeckie. Tak jest we Włoszech i tak powinno być 
w Kościele Świętym. W Italii jest wiele rodzin, które żyją 
według naszej duchowości. Uczestniczą z nami w reko-
lekcjach, dniach skupienia, czasami organizujemy wspól-
ne wyjazdy. Wiem, że dzisiaj w Polsce nie jest to jeszcze 
łatwe, ale może jutro marzenie to zacznie się spełniać. 

Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę Siostrom nie-
ustannego przeświadczenia o byciu potrzebną drugiemu 
człowiekowi. 

Jacek Kądzik 

Zapraszamy na spotkania modlitewne Lectio Divina. 
Odbywają się w każdy czwartek, o godz. 19:15, 

w kaplicy Sióstr Urszulanek, ul. ks. Józefa Schabowskiego 4. 
Kolejny cykl spotkań, rozpocznie się po wakacjach. 

Do zobaczenia we wrześniu. 

Formacja parafialna 2023/2024 – harmonogram rekolekcji 
Misje parafialne Rekolekcje wielkopostne 

8 – 15 października 2023 • W szkołach: 26 lutego – 6 marca 2024 
• Parafialne: 10 – 13 marca 2024 

Rekolekcje adwentowe 
16 – 20 grudnia 2023 Rekolekcje eucharystyczne 

26 – 29 maja 2024 
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Wakacje z Panem Bogiem 

“Chcę błogosławić Pana w każdym czasie” 
Kiedy myślę o wakacjach, przychodzą mi na myśl słowa Psalmu 34: “Chcę błogosławić Pana w 
każdym czasie, na ustach moich zawsze Jego chwała”. Nadszedł upragniony i długo oczekiwany 
przez nas czas urlopów i wakacji dla naszych dzieci. Dlaczego i jak zadbać o to, by ten czas był 
spędzony z Panem Bogiem? 

Nieustanne zabieganie wokół spraw zawodowych 
i domowych, a do tego jeszcze dopilnowanie, by nasze 
dzieci odrobiły lekcje, opanowały materiał przerabiany 
w szkole, wytłumaczenie im szkolnych zawiłości oraz 
mnóstwo innych spraw, które musimy załatwić, potrafi 
doprowadzić nas do granic wytrzymałości, a Pana Boga 
odsunąć na bok. Właśnie dlatego tak wyczekiwany i za-
służony po ciężkiej pracy w ciągu roku odpoczynek war-
to spędzić z Panem Bogiem. On nam daje ten czas nie 
tylko po to, abyśmy zregenerowali nasze siły, ale także 
po to, byśmy zadbali o wiarę i nasz rozwój duchowy, by-
śmy dostrzegli, jak bardzo Go potrzebny. 

Warto zadbać o to, by spotkać się z Nim na Eu-
charystii. Podczas wakacji w licznych parafiach w nie-
dziele odprawiane są dodatkowo msze święte w go-
dzinach wieczornych, by ułatwić nam udział we mszy 
świętej. W wielu miejscowościach, w których wypo-
czywamy, w kościołach sprawowane są msze święte 
na świeżym powietrzu, by wszyscy chętni mogli wziąć 

udział w Uczcie Eucharystycznej. 
Czas wakacyjny sprzyja spotkaniom z Jezusem Chry-

stusem. Spotkać się z Nim podczas Eucharystii to do-
świadczyć Jego bliskości, pokoju i radości z tego, że On 
z nami jest gdziekolwiek jesteśmy i gdziekolwiek się wy-
bieramy. Zatroszczmy się o to, by i nasze dzieci mogły 
spotkać w wakacje Boga. Pokazujmy im, że On jest we 
wszystkim, co dobre i piękne. Zaprowadźmy je podczas 
naszych wędrówek do kaplicy czy małego kościoła, by 
odnaleźć w ciszy Boga. 

Podczas wakacji organizowane są dla dzieci półko-
lonie i warsztaty. Są także takie, które oprócz rozrywki 
i nauki przekazują dzieciom Pana Boga. W naszym mie-
ście Zgromadzenie Sióstr Urszulanek z Gandino podczas 
tegorocznych wakacji po raz kolejny organizuje warsz-
taty dla dziewcząt ze szkół podstawowych. W dniach 3-7 
lipca i 10-14 lipca br. dziewczęta będą mogły malować 
na płótnie, wykonywać portrety i prace z gliny, wyrabiać 
biżuterie, uczyć się haftu, szycia i szydełkowania. Siostry 
do każdej uczestniczki podchodzą z miłością i sercem, 
przekazują dobre wartości i pozwalają doświadczyć bo-
żej radości, sprawiają, że czas spędzony z nimi dziewczę-
ta potem długo wspominają. 

Niech na czas wakacji Pan Bóg obdarzy nas swoim 
pokojem i wyposaży w siły niezbędne, by później sta-
wić czoła licznym obowiązkom. Spotkajmy się z Nim 
w kościele, który będziemy mijać w drodze na wczasy, 
odnajdźmy Go w przydrożnej kapliczce, w górskiej ci-
szy, morskim powiewie wiatru, pięknym krajobrazie czy 
w gorących promieniach słońca. On czeka na nas. Błogo-
sławmy Pana w czasie naszego wypoczynku. 

Alicja Boruc 
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Duchowe SPA Wakacje z Panem Bogiem 

Wakacje, słońce, wyjazd, spokój… marzenie 
każdego z nas. Po roku intensywnych zmagań 
w pracy czy szkole, obowiązkach czy po prostu 
codzienności tęsknimy za wypoczynkiem. To 
moment regeneracji dla ciała i psychiki. A jak 
odpoczywa nasza dusza? 

Poszukując wskazówek – jak zwykle u M. Bolesławy 
Lament – na temat odpoczynku, natrafiłam na to słowo 
w kontekście… adoracji: „Tu (przed tabernakulum) można 
odpoczywać, a odpoczynek ten jest napełnianiem się mocą 
i siłą. Miłość Jezusa podnosi nas w górę i patrzymy na świat 
i jego wydarzenia, na serce i jego trudności, jakby ze środ-
ka niezmiernie rozszerzonego widnokręgu”. Zastanawiałam 
się nad aspektem wypoczynku w naszym życiu, o ko-
nieczności dbania o równowagę między pracą a chwilą 
relaksu. Błogosławiona odsłoniła przede mną zupełnie 
nowy aspekt i skłoniła do postawienia sobie pytania: jak 
odpoczywa nasza dusza? Jak dbać o nią właśnie w czasie 
wakacji? Zresztą, może nie tylko w czasie lata…? 

Obecnie Kościół podejmuje wiele działań, by skłonić 
wiernych do praktyki adoracji Najświętszego Sakramen-
tu w ciszy. Powstają kolejne kaplice wieczystej adoracji 
(jak nasza parafialna), wydawane są kolejne książki o tej 
formie modlitwy, publikuje się wiele konferencji w Inter-
necie, a ostatnio odbył się I Kongres Wieczystej Adoracji. 

Myślę, że każdy kto doświadczył adoracji, miał z jed-
nej strony poczucie wielkiego trudu – znalezienie cza-
su, zadbanie o ciszę, pozbieranie myśli. Zmaganie o tu 
i teraz z Chrystusem obecnym w Hostii, by odłożyć my-
ślenie o tym, co muszę jeszcze zrobić, gdzie pojechać, 
do kogo zadzwonić… A z drugiej strony owocem jest 
wyciszenie, może nieraz ukojenie, poczucie, że „jakoś 
się wszystko ułoży”. 

Ośmielam się nieśmiało zachęcić, by w te wakacje za-
dbać nie tylko o odpoczynek ciała, ale i duszy. Spróbować 
wejść choć na chwilę na adorację, zanurzyć się w tym du-
chowym SPA. Czy będzie łatwo? Z pewnością nie (jako 
siostra zakonna codziennie podejmuję trud i zmaganie 
o czas adoracji). Czy będzie warto? Zdecydowanie tak, 

choć może efekt nie będzie od razu „odczuwalny”. 
Polecam, by spróbować zanurzyć się w ciszy i chło-

dzie kaplicy, i wyjść na to niezwykłe spotkanie. Nie od-
rzucić myśli o adoracji pod pretekstem zmęczenia czy 
wielu zajęć. Jesteśmy zaproszeni, ale nie jako goście 
specjalni, lecz jako domownicy – jak trafnie ujęła to bł. 
Bolesława: „Najświętszy Sakrament charakteryzuje trafnie 
nadprzyrodzony nasz stosunek do Boga: «Już nie jesteście 
goście i przechodnie, aleście współobywatele świętych i do-
mownicy Boży». Miastem Bożym jest Kościół, domem zaś 
Najświętszy Sakrament. W mieście nie jesteście przechod-
niami, a w tym domu nie jesteście gośćmi. Ja, obywatel tego 
miasta mam mieszkanie u Jezusa. Jak słodką, silną spójnią 
jest ten stosunek serdeczny, będący zarazem krynicą ducha 
modlitwy. Czuję obowiązek czci i hołdu, a równocześnie we-
sele wykwita w mym sercu”. 

W te wakacje daj odpocząć duszy przy Jezusie! 

s. Anna Szuflicka MSF 



                                               

                                                                              
 

          

             

                       

Z życia parafii 

Na fali ewangelizacji
– dzień z Radiem Maryja 
Zaraz po wakacjach, w poniedziałek 4 września 2023 r. w naszej parafii Koło Przyjaciół Ra-
dia Maryja organizuje spotkanie biur i kół Radia Maryja z ojcami redemptorystami z Torunia 
– i połączenie z ojcem Tadeuszem Rydzykiem. Tego dnia msza święta będzie transmitowana 
wszędzie tam, gdzie za pośrednictwem fal radiowych, transmisji satelitarnych i w internecie 
jest odbierana Telewizja Trwam i Radio Maryja – na cały świat. Już dziś zapraszamy do aktyw-
nego uczestnictwa w tym wydarzeniu ewangelizacyjnym. Będzie to też okazja do osobistego 
wsparcia duchowego i materialnego dla dzieł ewangelizacyjnych ojców redemptorystów. 

dla naszej wspólnoty parafialnej 
– z której korzystają nie tylko miesz-
kańcy Legionowa i okolic. 

Do Koła Przyjaciół Radia Maryja 
należy kilkanaście bardzo aktywnych 
osób. Słuchaczy jest z pewnością 
znacznie więcej, dlatego wszystkich 
chętnych koło zaprasza na kolejne 
spotkania formacyjne. Wspólnota 
wspiera działalność wielkiego dzieła, 
jakim jest Radio Maryja i Telewizja 
Trwam. Głównymi elementami pro-
gramu są ewangelizacja, modlitwa, 
medytacja, muzyka religijna i publi-
cystyka. Program działania Koła Przy-
jaciół Radia Maryja zakłada formację 
członków Koła przez modlitwę, czy-
tanie czasopism i książek religijnych 
zwłaszcza o tematyce maryjnej, roz-
modlenie, budzenie i pielęgnowanie 
patriotyzmu. Członkowie koła uczest-
niczą w organizowanych pielgrzym-

Program wydarzenia przewiduje o 16:30 spotkanie 
biur i kół Radia Maryja z ojcem z Radia Maryja. Następ-
nie o 17.30 rozpocznie się transmisja telewizyjna i ra-
diowa. Najpierw przekazywany będzie krótki program 
religijny przygotowany w naszej parafii. Potem krót-
ko będziemy mogli opowiedzieć na falach radiowych 
i w telewizji o życiu wspólnoty parafialnej i dziełach 
realizowanych w parafii. Po modlitwie Anioł Pański 
będzie transmitowana Msza św. z naszego kościoła. 
Po zakończeniu transmisji Mszy św. będziemy także 
uczestnikami Rozmów Niedokończonych. 

Tegoroczne spotkanie w naszej parafii przypada 
w czasie obchodów 90. lecia parafii. Do udziału w wy-
darzeniu ewangelizacyjnym zaproszeni są wszyscy 
parafianie i goście, a także całe wspólnoty parafialne. 
Będziemy mogli opowiedzieć całemu światu Dobrą No-
winę i dać świadectwo życia z Bogiem w naszej parafii. 
Szczególne miejsce będzie w relacji miała Kaplica Ado-
racji Wieczystej. Obecność Najświętszego Sakramentu 
i możliwość adoracji wieczystej jest wielką łaską Boga 

kach: każdego roku w drugą niedzie-
lę lipca na Jasną Górę, każdego roku 

7 grudnia - w koleją rocznicę powstania Radia Maryja 
– do sanktuarium w Toruniu oraz do sanktuarium Św. Jó-
zefa w Kaliszu, aby modlić się za polskie rodziny, a także 
innych okolicznościowych. 

Nasze parafialne Koło Przyjaciół Radia Maryja spotyka 
się raz w miesiącu: w trzeci wtorek miesiąca o godz.18.00. 
Tego dnia jest sprawowana Msza św. w intencjach Radia 
Maryja, Ojczyzny, Parafii i Koła. Po Mszy św. członkowie 
koła mają spotkanie modlitewno-formacyjne w sali Ojca 
Pio. Opiekunem Koła jest 
ksiądz Tomasz Połomski. 
Do wspólnoty może dołą-
czyć każdy przyjaciel lub 
sympatyk Radia Maryja, 
który przyjdzie na comie-
sięczne spotkanie lub zgłosi 
się do Księdza Opiekuna. 

Redakcja 
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Z życia wspólnot 

Nasza Wspólnota - sprawozdanie z prac 
i plany w roku formacyjnym 2022/2023 

Priorytetem miesięcznika jest zdobywanie najnow- mie wywiadów pogłębionych prowadzonych osobiście 
szych informacji o życiu parafii w tym wspólnot, które (stoisko przed kościołem) na podstawie scenariusza. 
działają na terenie parafii i publikowanie w miesięczniku Kolejnym zadaniem jest dalsze poszerzanie redakcji 
wydawanym w formie papierowej – około 300 egzempla- o nowych współpracowników i zrealizowanie warszta-
rzy na numer oraz na stronie internetowej i stronie pro- tów dziennikarskich dla chętnych, zwłaszcza młodych
wadzonej na facebooku. we wspólnotach w naszej parafii. 

W minionym roku formacyjnym zrealizowaliśmy za- Planujemy wspieranie inicjatyw pod ogólnym wspól-
danie poszerzenia redakcji o nowych autorów oraz prze- nym hasłem: Forum Młodych. Są to inicjatywy, które 
prowadzenia ankiety dla pozyskania informacji zwrotnej będą zachęcać młodzież w parafii do aktywności. To np. 
– uczestnikom rozdaliśmy nagrody: Biblię Jerozolimską spotkania organizowane w tym roku formacyjnym dla 
(4 egzemplarze) i Dzienniczek św. Siostry Faustyny Ko- młodzieży przez s. Annę Szuflicką MSF. 
walskiej (kilkanaście). Będziemy kontynuować zadanie rejestracji tytułu

W styczniu rozpoczęliśmy rejestrację tytułu w sądzie w sądzie i uzyskania identyfikatora ISSN dla tytułu. 
– niestety mimo monitów sąd pozostaje w zwłoce w sto- Zamierzamy uczestniczyć w wydarzeniach parafial-
sunku do ustawowego jednomiesięcznego terminu reje- nych zapewniając obsługę i zachęcając do aktywności
stracji. w parafii. 

W nowym roku formacyjnym planujemy zadanie po-
zyskania informacji zwrotnej metodą jakościową - w for- Zbigniew Przybysz 

Sprawozdanie wspólnot Drogi Neokatechumenalnej za rok 2022/2023 
Obecnie w parafii funkcjonują 4 wspólnoty. Życie wspól-

not opiera się na trójnogu: słowo Boże, liturgia, wspólnota. 
Każda wspólnota spotyka się minimum dwa razy w tygo-
dniu na liturgii słowa i Eucharystii. Wspólnota podzielona 
jest na grupy, każda z grup po kolei przygotowuje liturgię 
słowa lub Eucharystię. Co 1 - 1,5 miesiąca odbywa się jedno 
lud dwudniowe spotkanie wspólnoty nazywane konwiwen-
cją. Ważną częścią tego spotkania jest liturgia pokutna. 

Rok formacyjny rozpoczyna się jesienią od konwiwencji, 
przygotowanej przez odpowiedzialnych za drogę na całym 
świecie. Treści z tej konwiwencji są przekazywane poszcze-
gólnym wspólnotom. 

Na jesieni w parafii głoszone były katechezy z których 
do 4 wspólnoty dołączyło 5 osób, dwa małżeństwa i jedna 
siostra. 

Pierwsza wspólnota przeżywała kolejny etap forma-
cyjny, a także prowadziła etapy formacyjne dla młodszych 
wspólnot. 

Ważnym wydarzeniem w życiu wspólnot neokatechu-
menalnych jest celebracja Wigilii Paschalnej. Po tym wyda-
rzeniu, przez trzy kolejne niedziele wspólnoty prowadziły 
„Misje na placach”, dając świadectwo i głosząc Dobrą No-
winę. 

Wzorem lat ubiegłych wspólnoty zaangażowane były 
w przygotowanie ołtarza na procesję Bożego Ciała. 

Praca formacyjna na drodze neokatechumenalnej pro-
wadzona jest bez przerwy wakacyjnej. 

Henryk i Bernadetta Dobosz 
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Z życia wspólnot 
Sprawozdanie z działalności
Wspólnoty „Rodzina Pielgrzymkowa” 

Spotkania Wspólnoty odbywają się raz w mIes1ącu 
(w pierwszy poniedziałek miesiąca) po mszy świętej wie-
czornej o godzinie 18.00, poprzedzonej modlitwą różań-
cową w Kaplicy o godzinie 17.00. 

Każde spotkanie Wspólnoty rozpoczyna się krótką 
modlitwą poprowadzoną przez ks. Jerzego Tyca - Opie-
kuna Wspólnoty. 

W roku duszpasterskim 2022/2023 wspólnota 
uczestniczyła: 
• 28 maja 2022 uroczystości ustanowienia bł. kard. Stefa-
na Wyszyńskiego patronem Legionowa; 
• 2 kwietnia 2023 r. marsz wdzięczności ulicami Legiono-
wa w 18 rocznicę śmierci św. Jana Pawła lI; 
• 16 kwietnia 2023 uroczystość wprowadzenia relikwii św. 
Jana Pawła lI, wspólnota ufundowała relikwiarz; 
• Modlitwa przy Figurze św. Jana Pawła li w każdą niedzie-
lę o godz. 15.00; 
• Adoracja Najświętszego Sakramentu w Kaplicy w każdy 
piątek; 

Pielgrzymki 

• Pielgrzymka na uroczystości św. Stanisława, w procesji 
na Skałkę i we mszy św. Na Skałce; 
• Pielgrzymka szlakiem św. Jana Pawła lI; 
• Pielgrzymka szlakiem Matki Bożej Miłosiernej i św. Fau-
styny; 
• Pielgrzymka do Sanktuariów Podlasia i ziemi siedleckiej; 
• Pielgrzymka do Wilna i rejonu Trockiego; 
• Odwiedzenie miejsc pamięci, złożenie kwiatów i zapa-
lenie zniczy; 
• Pielgrzymka piesza z Warszawy na Jasną Górę; 
• Comiesięczna pielgrzymka piesza z Sanktuarium 
w Miedniewicach do Sanktuarium w Niepokalanowie; 

Inna działalność wspólnoty 

• Świąteczna zbiórka żywności Paczka na Kresy; 
• Pomoc celowana na rzecz kraju dotkniętego wojną 
Ukrainy; 
• Udział w miejskich akcjach charytatywnych na rzecz 
chorych dzieci; 
• Udział w Wigilii z Dziećmi niepełnosprawnymi; 
• Wparcie członków wspólnoty znajdujących się w potrzebie; 
• Umycie lamp i żyrandoli oświetleniowych w kościele; 

Elżbieta Kaczyńska 
Barbara Mierzejewska 

Rada duszpasterska 
Głos doradczy proboszcza 

Zadaniem rady jest śledzenie i analizowanie wszyst-
kiego, co ma związek z działalnością duszpasterską i 
wyciągnięcie z tego praktycznych wniosków, które mają 
wspomóc pracę proboszcza. W myśl przepisów prawa ka-
nonicznego rada posiada jedynie głos doradczy. 

Radę duszpasterską stanowią duszpasterze i świeccy 
odpowiedzialni za wspólnoty działające w parafii. 

Osoby te pochodzą z różnych środowisk parafii, tak 
aby w pewien sposób zobrazować pod wieloma wzglę-
dami różnorodną strukturę demograficzną oraz duszpa-
sterską Kościoła. 

Rada, w roku duszpasterskim 2022/2023, spotykała 
się w każdą w pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 19:30 
w Domu św. Józefa. 
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Z życia wspólnot 

Sprawozdanie za rok formacyjny 2022/2023
– Odnowa w Duchu Świętym 
Wspólnota jako grupa modlitewna Odnowy gromadzi się regularnie (każdy poniedziałek) na 
spotkaniach modlitewno- formacyjnych. Spotkania mają charakter otwarty i są dostępne dla 
każdego chętnego. W każdy trzeci poniedziałek miesiąca wspólnota gromadzi się na Eucha-
rystii, w czasie której posługuje podczas liturgii słowa. 

Celem i zadaniem wspólnoty jest nawra-
canie się poprzez modlitwę i osobistą forma-
cję, ukierunkowaną na osobistą relację z Chry-
stusem. Przyjmowanie i zachęcanie innych do 
osobistego poznawania i przyjęcia osoby Du-
cha Świętego. Przyjmowanie i posługiwanie 
darami (charyzmatami) Ducha Świętego dla 
dobra całego Kościoła. Działania ewangeliza-
cyjne w mocy Ducha Świętego. 

W bieżącym roku ważna była praca formacyjna 
członków Wspólnoty. Przede wszystkim poprzez 
udział w rekolekcjach, kursach i seminariach. 
Podczas cotygodniowych spotkań modlitewnych 
odbywają się: konferencje tematyczne, spotkania 
w małych grupkach dzielenia, warsztaty modlitwy 
wstawienniczej, spotkania integracyjne. 

Posługa w parafii: 
• zorganizowanie w naszym kościele Dnia Jedności 
dla grup Odnowy dekanatu legionowskiego; 
• zaprojektowanie i wykonanie szopki Bożonarodzenio-
wej w kościele; 
• przygotowanie rozważań i poprowadzenie Drogi 
Krzyżowej; 
• przygotowanie i poprowadzenie z zespołem TUKanty 
adoracji Krzyża oraz czuwania w Wigilię Zesłania Du-
cha Świętego. 

• Przygotowanie i prowadzenie z zespołem TUKanty 
comiesięcznych Wieczorów Uwielbienia. 

Zadania na najbliższy rok formacyjny. 

• Dbałość o formację członków wspólnoty. 
• Przygotowanie i poprowadzenie Rekolekcji Ewangelizacyj-
nych Odnowy zaplanowanych na wrzesień- listopad 2023. 

Krzysztof Kuś 

Sprawozdanie Ruchu Światło-Życie 
za rok formacyjny 2022/2023 

Wszystkich uczestników: 
19 osób (+3 animatorów) 

Grupy formacyjne: 
• OND - 8 osób 
• ONŻ 1-8 osób 
• ONŻ 2-3 osoby 

Liczba osób jadących na 
rekolekcje: 14 

Wydarzenia 
z bieżącego roku: 
• Oaza Modlitwy (wyjazdowa 

weekendowa w Laskach) 
• impreza karnawałowa Wiśniewo 
• wyjazd osób przygotowujących się do rekolekcji ONŻ 
i na Oazę Ewangelizacji 
• rozprowadzanie palm wielkanocnych 
• wspólne spotkania integracyjne m.in. siatkówka, lodo-
wisko 
• pomoc w diakoniach wychowawczych na RDW 
• spotkania gitarowe (inicjatywa uczestników) 
• celebracje kroków do formacji ONŻ 

Agnieszka Golec 
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